

WNUK WŁADYSŁAW MAREK

(3.07.1951 -)



Urodził się w Róźnie w powiecie Maków Mazowiecki, tam też przeszedł wstępną edukację, a maturę zdawał w Liceum Ogólnokształcącym w Pułtusku. Sportową pasją Marka Wnuka od najmłodszych lat był tenis stołowy. Studiował w Wyższej Szkole Nauczycielskiej w Bydgoszczy, gdzie uzyskał dyplom licencjata. Po studiach w roku 1973 rozpoczął pracę w elbląskiej Szkole Podstawowej nr 4 jako nauczyciel wychowania fizycznego. Swoim wychowankom zaszczepiał umiłowanie do sportu, a szczególnie do tenisa stołowego, bowiem równocześnie przyjął obowiązki trenera tej dyscypliny w LKS „Mlexer” po Wiesławie Sielskim. W tamtym czasie drużyny kobiet i mężczyzn „Mlexera” grały w lidze okręgowej. Pod batutą Wnuka pięły się stopniowo w ligowej hierarchii. Po III lidze przyszedł czas prosperity, bo zespoły awansowały do II, a potem do I ligi.

Dzisiaj wspominając ten okres życia ma powody do satysfakcji, bowiem spod jego trenerskiej ręki sportową przygodę z celuloidową piłeczką rozpoczęli i z powodzeniem kontynuowali tacy zawodnicy jak Katarzyna Raubo, Anna Mach, Iwona Brzezińska, Beata Stolarz, Ryszard Grzelak, Piotr Jadanowski i Jarosław Bida.

On sam nie poprzestał na licencji, bo w roku 1978 uzyskał dyplom magistra na Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie w kierunku nauczycielskim.

Sportowe osiągnięcia wychowanków spowodowały, że zdecydował się na specjalistyczny kurs Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie i Polskiego Komitetu Olimpijskiego, po którym uzyskał certyfikat trenera tenisa stołowego w klasie MKOI. Osiągnięcia pedagogiczne sprawiły, że w roku 1983 powierzono mu obowiązki wicedyrektora, a od roku 1986 dyrektora w elbląskiej „czwórce”.

W latach 1989-97 pełnił obowiązki wicedyrektora Wydziału Kultury i Sportu UW w Elblągu. W tym okresie, dzięki organizatorskim umiejętnościom Marka Wnuka, elblążanie mogli na żywo obserwować podczas meczów Europa – Azja, Turnieju Mistrzów, czy meczu superligi Polska – Włochy, światową czołówkę tenisistów stołowych.

Marek Wnuk przesował Okręgowemu Związkowi Tenisa Stołowego, był członkiem Zarządu PZTS. Przez krótki okres pracował w starostwie elbląskim jako inspektor ds. kultury i sportu na terenie powiatu. W roku 1991 skończył studia podyplomowe z organizacji i zarządzania w kulturze fizycznej. Potem kursy menadżerskie zarządzania sportem.

W październiku 1999, Zarząd PZTS na wniosek ówczesnego prezesa Adama Giersza, a obecnego Ministra Sportu i Turystyki, powierzył mu stanowisko urzędującego wiceprezesa Polskiego Związku Tenisa Stołowego. Rozstał się z Elblągiem zawodowo, ale obserwował i wspierał jak mógł z Warszawy życie sportowe w mieście, gdzie nadal mieszkała jego rodzina. Doprowadził też do finału projekt budowy Centrum Szkolenia Tenisa Stołowego im. A. Grubby w Gdańsku. Pracami biura Polskiego Związku Tenisa Stołowego kierował do roku 2007.

Po latach rozłąki z Elblągiem zdecydował o powrocie do miasta, w którym zaczynał zawodową pracę. Wystartował w konkursie na dyrektora elbląskiego MOSiR-u i wygrał rywalizację prezentując najlepszy plan działań rozwojowych tej placówki, zgodnych z oczekiwaniami władz miasta. Pierwszym zadaniem jakie podjął w roli dyrektora MOSiR, była organizacja masowych imprez rekreacyjnych dla mieszkańców miasta, na bazie zarządzanych przez siebie obiektów. Okazało się, że popyt na imprezy przeszedł pierwotne oczekiwania, bowiem do rozgrywania meczów przez utworzone amatorskie ligi niezbędne okazało się korzystanie z hal sportowych w elbląskich szkołach.

Równolegle Marek Wnuk czynił starania zmierzające do modernizacji istniejącej bazy sportowej w mieście. W efekcie zakończono kolejny etap modernizacji i renowacji krytej pływalni MOSiR. Pilnego tego typu działań wymagały obiekty z których korzystały kluby piłkarskie. Środki finansowe jakie na te cele przeznaczało miasto były zbyt szczupłe, by w miarę szybko osiągnąć widoczne efekty. Marek Wnuk nawiązał kontakty z grupą sponsorów wspierających piłkarskie kluby. Podjęto, przy akceptacji Prezydenta Elbląga, wspólne decyzje o połączeniu wysiłku finansowego miasta z partycypacją w kosztach sponsorów przy modernizacji bazy sportowej w mieście. Wspólnym sumptem wyremontowano stadion z obiektem socjalnym przy ul. Krakusa. Gruntownej przebudowie na boiska sportowe, przy udziale sponsorów poddano zaniedbany przez lata teren przy ul. Moniuszki. W roku 2010 rozpoczęły się generalne modernizacje terenów sportowych przy ulicach Skrzydlatej i Mazurskiej. Trzy lata dyrektorskiego zarządzania Marka Wnuka MOSiR-em, wniosły duży i widoczny wkład w życie sportowe Elbląga.

Na powstałej z jego inicjatywy stronie internetowej MOSiR można na bieżąco śledzić wszystkie najważniejsze osiągnięcia sportowe elbląskich zawodniczek i zawodników, a także drużyn reprezentujących miasto w rozgrywkach ligowych. Ewenementem jest odtwarzana na tej stronie powojenna historia sportu w Elblągu w wielu dyscyplinach.

Za działalność zawodową, wieloletnie zaangażowanie społeczne, pracę na rzecz kultury fizycznej Marka Wnuka uhonorowano Srebrnym Krzyżem Zasługi, odznakami „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej”, Złotymi Odznakami LZS i PZTS, Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Polskiego Ruchu Olimpijskiego”.

Andrzej Minkiewicz

Maj 2010